sufficeret, ad euitandam suspensionem, vt ordinentur cum dimissorijs veris proprij ordinarijs iuxta ea, quæ dixi supra n. 461. vel acquisierint domicilium ibi, aut fuerint familiares triennales Episcopi ordinantis, vt dixi, seruandum quoq; posse; vbi in Italia ordinatur vltromotani, in quibus terminis, iuxta *rex. in c. 1. de temp. ordinan. in 6. hoc adnotarunt Barb. allegat. 8. n. 6. & Megalius par. 5. lib. 5. cap. 4. num. 15. & seq.* qui scripserunt, antequam emanaret constitutio S. D. N. Urbani VIII. de qua ibi, qui *Barbosa* in specie notat, dictam suspensionem comprehendere, etiam ordinatos prima censura, stante constitutione, Sixti V. contra male promotos, quamuis contrarium doceat *Navar.* de qua re egi supra num. 362. Casus hic mihi accidit, cum etiam quidam italus ordinarius fuisset vltromontes, non solum cum literis falsis, sed etiam per saltum, & pluries celebrauerit missam, et tempore Iubilei accessisset, ad confitendum peccata sua, vt lucraretur Iubileum, & si dicta suspensio esset occulta in Italia, ac in eo loco, vbi illum audiebant, tamen eum duntaxat absoluit a peccatis, & censuris, tantummodo ad finem lucrandi Iubileum, & noluit eum absolueret a suspensionibus, quia debebat reassumere ordines, quos per saltum omiserat, ante quorum ordinum susceptionem non poterat celebrare, abique Episcopi, vel S. Pontificis (respectiue iuxta ea, quæ dixi supra num. 724. & seq.) dispensationem, & alias incurritur irregularitas, ad quam suspensionis dispensationem, non extenditur facultas data in Iubileo, & si illa suspensio occulta, quia & si Iubilei tempore confessarius possit absolueret a censura suspensionis, non potest absolueret ab hac, quæ simul requirit dispensationem, vt possit talis ministrare in ordine suscepto per saltum, vel pretermissum suscipere, sed eum remisi, ad S. Poenitentiariam, prout ad eam personaliter accessit, a qua fuit dispensatus, dummodo ingrederetur aliquam Religionem arctæ obseruantie, vt ipsi postea mihi retulit.

Vsurarios manifestos alienigenas; permittentes Episcopi, Archiepiscopi, aut Patriarchæ, &c. Dixi supra, *Episcopi permittentes*, quibus ibi notatis, addit quod si dicti Episcopi, non habent dominium temporale, incurunt eandem suspensionem, quando domos illis locarent, vel alio modo concederent, vt percipitur, ex *cod. lxxi. & notant Megal. par. 3. lib. 5. cap. 4. num. 12. & Barbos. allegat. 111. num. 75.* Si laici particulares, sunt, qui locant, vel concedunt, dictas domos prefatis usurarijs, vel alias in terris suis habitare permittant, a suis ordinarijs censuris conpescantur, scilicet sententia ferenda,

omni priuilegio cessante. Ita habetur in *cap. primo de usur. in 6. vbi DD.*

Vsurarios manifestos ad sepulturam Ecclesiasticam, vel ad oblationem in missa, admittentes clerici, vel Religiosi, antequam prestauerint cautionem de satisfaciendo, sunt suspensi ab officio, donec satisfecerint ad arbitrium Episcopi, de qua suspensione egi supra hac eadem recolle. Verbo oblationes.

Aliqui referunt istam suspensionem, et pro admittentibus dictos usurarios manifestos ad communionem altaris, vel ad penitentia Sacramentum, ita *Sayrius lib. 4. de censuris. cap. 15. num. 5. cum alijs*, sed licet in *cap. quia in omnibus de usuris*, fiat mentio de admittentibus ad communionem, & in *cap. quamquam eod. tit.* prohibeantur Sacerdotes ministrare Sacramentum penitentia dictis usurarijs manifestis, tamen suspensio fertur, tantum pro illis duabus actionibus, scilicet sepulturæ, & oblationum. Ita referunt dictam suspensionem, *Megalius par. 3. lib. 1. cap. 4. n. 9. versic. 4. susp. Constat. num. 41. & Bonacina tomo 3. disp. 3. q. 3. pan. 6. sub. num. 1. (& si cum de censuris in genere, tomo 1. disp. 3. pan. 5. num. 19. aliter locutus fuisset), & ante hos omnes Suarez. tomo 5. disp. 31. sect. 2. num. 6. & Filliuc. tr. 17. num. 100. quos refert, & sequitur, testando de veriori, nonissimè *Thesaurus par. 2. de pen. Ecclesiasticis, verbo usura, cap. 3. ad finem.* Vnde tantum dicti recipientes ad communionem dictos usurarios denunciatos, veniunt puniendi pena arbitraria.*

Vsurarius clericus non est suspensus, sed suspendus arbitrio Iudicis, & si se non correxerit, est degradandus. (Intellige verbaliter, seu deponendus) ita post *Hottens. & Diaz Campanilis Rabr. 11. cap. 20. nu. 60. ad finem, & n. 61.* vbi bene declarat, intelligi hoc debere, de suspensione ab ordinibus susceptis, & beneficijs impetratis, & quod nisi hoc crimen constet, non impediatur, ab ordinibus suscipiendis, & beneficijs impetrandis, imò vbi obijceretur electo, vel presentato, esse talem, suspendi debeat ordinatio, & collatio, aut institutio, vel confirmatio, vsq; quò constet de veritate, latè *Bellef. p. 2. sua disquisitionis clericali, s. 47.* Vbi quomodo possit Episcopus peracta penitentia, & prestata satisfactione dispensare, & reddere dictum clericum habilem ad beneficia, & num. 4. post *Beroum Consil. 84. num. 13. vol. 3.* asserit, esse quoque suspendendum Clericum, noua pacta, vel contractus usurarios reperientem, quò aliquando vidi practicum a quodam zelantissimo Prælato in simili caso.

Vsurpationis (de quo supra *Recolle. 4. verbo usurpare presumens*) clerici fabricatores, vel consentientes, præter excommunicationem,

tionem, de qua ibi, incurrunt, etiam priuationem beneficiorum quoruncumque, & inhabiles efficiuntur, ad alia obtinenda, non tamen incurrunt suspensionem, nec irregularitatem ipso iure, sed tantum mandantur suspendi ab ordinibus, arbitrio ordinarij, in *S. Conc. Trident. loco ibi cit.* Pro fabricatoribus, dictæ usurpationis, intelligitur, si ipsi clerici usurpauerint, ut *suprà in eo tex.* habetur, ubi et fit mentio de patronis
 993 usurpantibus bona Ecclesiæ patronatæ, cuius ipse sit patronus, & additur præter excommunicationem, pro ipsius patronis, pœna priuationis ipsius Patronatus, & si talis pœna non incurratur, nisi post declarationem, ut post alios notat *Theaurus par. 2. de penis Ecclesiasticis. Verbo usurpare, cap. 1. de qua re, Sanchez lib. 2. Opuscul. Moral. cap. 3. dub. 12. nu. 3.* ubi de casibus, in quibus
 994 Patronus ultra alimenta, possit exigere aliquid temporale ab Ecclesiâ patronatâ, vel aliquod grauamē illi inferre, scilicet, si id appositum fuit in limine foundationis, & adit licentia ordinarij, vel ut subdit, *num. 7* extet consuetudo immemorabilis, quæ ratione saluat Excellentissimum Comitem de Monte Regio, nunc Prorege iustissimo Regni, Neapolitani, qui habet præsentationem ad Beneficia sui Status, & ex singulis præsentationibus recipit vnum Marcum, & eius Secretarius vna dobla, & præter hæc, Curati solunt singulis annis perpetuò certum quid. Videte eum per totum dubium, quia reperietis optimas doctrinas circa hanc materiam.

Aliæ plures suspensiones reperiuntur, latæ in corpore iuris, quæ vel sunt ferendæ sententiæ, vel non sunt in vsu, idè hic consultò præterita iurantur.

De culpa requisita ad incurrendam suspensionem.

Certum est apud omnes, quòd ad incurrendam suspensionem requiratur culpa, est enim censure, & per consequens pœna priuans vsu Ecclesiasticæ potestatis, quæ præsupponit culpam, *Caiet. verbo suspensio.* Huc speçat, quæ *Nauarr. cap. 27. num. 157.* notat, suspensionem scilicet, quæ ob senectutem, lepram, aut debilitatem, vel aliam similem causam, fertur in iure, non esse propriè suspensionem, ut censure est, quia id accidit, sine culpa. Vnde tantum dubitari potest. Primò, an requiratur, quòd ista culpa sit propria, vel sufficiat aliena, & secundò, an dicta culpa propria, vel aliena, debeat esse mortalis, vel sufficiat, si sit venialis. Sic igitur.

Prima Conclusio: Ad incurrendam suspens-

tionem latam contra personam determinatam, requiritur culpa propria, nec sufficit aliena: Ratio sumitur, est regula iuris, quòd pœna debeat sequi suum authorem, *l. Sancimus, C. de penis, l. 2. §. fratris, ff. si quis aliquè testari prohibuerit.* quòd idem est, ac quòd pœna iniquè irrogatur innocenti, *cap. 2. de constit.* sed suspensio, ut dictum fuit, est propria pœna, ergò. Ità *Nau. supracit. num. 151. & num. 165. ac Consilio 40. num. 6. de temporibus ordinationū, Suarez, Auila, & ConniK. quos probat Layman. lib. 1. sua Theologia Moralis, tr. 5. par. 3. cap. 3. num. 1. Villalobos par. 1. tr. 18. difficult. 5. num. 5.* ubi resoluit iura, in quibus fertur suspensio, contra Ordinatores ab Episcopo, qui renunciauit Episcopatu, vel antè legitimam ætatem, cum culpa Episcopi, vel alterius, sed
 995 absque culpa ordinati, subdens, istas potius esse irregularitates, quàm suspensiones. Addens quoque, *ibidem. diff. 3. num. 57.* tales violando dictas suspensiones, non incurrere irregularitatem, quòd an sit verum, dixi suis locis, & latius dicam infra cum de irregularitate. Ab hac conclusione non discedere *D. Thomam, Silu. & alios,* aduertit, *Corneyo, apud Dianam par. 5. tract. 10. resolut. 22.* loquuntur. n. nò de suspensioe lata in personas determinatas, sed lata contra communitatem, ut etiam patebit ex infra dicendis, conclusione sequenti.

Secunda Conclusio: Ad incurrendam suspensionem latam contra communitatem Ecclesiasticorum (ut suppono: nam isti subiiciuntur, huic pœnæ) collectiue sumptâ, seu ut alij dicunt, ut communitas est, potest sufficere culpa aliena. Hæc conclusio probatur, ex differentia, quàm communiter *DD* tradunt, inter suspensionem, & excommunicationem; quòd nēpè licet: excommunicatione nō possit ferri cōtra cōmunitatē, tñ cōtra eā teratur suspensio, quæ excōmunicatio afficit animā, & bona interiora, non autem suspensio, *Nau. cit. num. 165. in 4. differentia,* & alij Authores infracitandi communiter, qui ex hoc inferunt, quòd suspensio lata his verbis, *quicumque, id fecerit, omiserit, &c.* cōprehendat dictā cōmunitatem, id facientem, vel omittentem, *Layman sup. cap. 2. num. 3. & Gordonus. tomo 2. lib. 7. q. 14. num. 61.* Excipias autem suspensionem ab ordine, quā nō incurrit communitas, quia actus ordinum, quò ad exercitium non sunt actus communitatis, sed singularium personarum, ut post *Suar. habent Villalobos supracit. diff. 5. num. 3. & Gordonus loco supracit. num. 60.* Dixi collectiue sumptam, seu ut communitas est, (quòd accidit quādo simpliciter suspenditur Capitulum, prout fit in *S. Concil. Trid. sess. 24. cap. 16.* in casu, quòd Capitulum Sede vacante

cante intrā octo dies non constituit Vicariū, & æconomum.) Nam secus est vbi cōmunitas distribuitur, suspenditur, quod contingit, non solum, vbi fertur suspensio contrā aliquem clericum, qui cum non faciat vnum corpus fictum, ex quo non habet beneficia, & officia communia, non est propriè cōmunitas, & per consequens suspensio contrā eum lata, iudicatur, ac lata in singulares, & determinatos clericos, quæ vt dixi supra conclusione præcedenti, non incurritur, ab aliena culpa, sed ab his, qui delinquerunt, post *Suares Villalobos sup. num. 4* & *Gordonus sup. num. 59*. Sed etiam, quando fertur contra cōmunitatem, propriè sumptam, scilicet capitulū, vel collegiū habens officia, & beneficia cōmunia nō simpliciter, sed ita, vt ex audiendis verbis, etiā extēdatur, ad singulares personas ipsius capituli, vel collegij, vt fit in *cap. quia sepe, de elect. in 6.* quò casu, & si *Siluester, & aliqui Canonista*, velint, sufficere

998 culpam alienam, tamen in contrarium, est communis opinio, de qua allēgatis, *Nazar. & Conint. K.* testatur *Hurtadus de suspensione, nu. 25. ad finem*, sequitur *Gordonus loco supra num. 63.* & sic intelligendus *Corneyo* relatus *sup. infine, conclusi. præced.* dūm declarat opinionem, *Siluestri, & c.* Conclusio sic declarata est, *Suares, & Conint. K. quos sequitur, Hurtadus supra. nu. 25. in principio, & Gordonus sup. num. 63.* qui & si opinionem contrariam eorum, qui volunt, quòd respectu innocentium ipsius capituli, non sit vera suspensio, sed tantum quædam prohibitio (quòd etiam velle, præsuppono, Auctores, quos innominatim, refert *Hurtadus loco proxime citato*) dicat nō carere probabilitate, fatetur, tamē illam non multum distare a quæstione de nomine. Tandem aduertendum, conclusionē habere locū, vbi suspensio contrā collegium, aut capitulum fuit lata ob culpam, ipsam cōmunitatem regētis, quia si ob culpā membrorum duntaxat eiusdē cōmunitatis lata fuerit, certum est, eos qui innocentes sunt excusari, etiam à suspensione.

Tertia conclusio: Ad incurrēdas suspensiones, quæ communiter, ab Ecclesia ferri solent, requiritur culpa mortalis. Hæc conclusio patet, ex dictis supra *Recolle. 1. d. n. 116.* quibus ibi allēgatis accedunt, *Hurtadus Vasquez, Suares, Conint. & Corneyo*, quos iterum, atque iterum, de hac re agendo, refert, & sequitur, *Diana par. 5. tr. 10. resol. 19* (quidquid *ead. p. tr. 9. resol. 46. vers. sed an suspensio.* loquendo in specie de culpa, pro qua ferri, & incurri potest, tam suspensio, quàm interdictum, citatis ferè eisdem authoribus, asserat, se putare, vtramque

opinionem esse probabilem) *Layman. citat. lib. 1. sr. 5. par. 3. cap. 3. num. 2.* *Gordonus cit. quæst. 14. num. 1.* & alii communiter. Dixi, quæ communiter ab Ecclesia ferri solent. Quia istę sunt suspensiones maiores 999 secundum totam suam latitudinem, & per consequens pænæ graues, quibus debet correspondere, etiam culpa grauis ad hoc, vt culpa proportionetur pænę, ac delicto, *l. expilatores, ff. de effra. toribus, l. sacrilegij, ff. ad l. Iuliam, peculatus.* Vnde, vt *supra. l. eo recollec. 1.* latius explicauit, concedunt magis communiter DD. aliquando ferri posse ab homine leuem suspensionem. v. g. ab aliquo actu ordinum, & c. ad quam incurrēdam sit sufficiens culpa venialis, & ita intelligendos esse, *Casert. Nau. Avilam, & Henríquez*, allegatos pro contraria sententia, scilicet sufficere culpam venialem, ad incurrēdam suspensionem, notant *Layman, & Gordonus locis proxime citatis.* Qui etiam supponunt, suspensiones supra à nobis relatas non incurri nisi ab culpa propria, & etiam culpam mortalem requiri ad illas incurrēdas.

De effectibus suspensionis ab officio.

ET si in singulis suspensionibus supra relatis, etiam fuerit declaratus effectus, cuiuslibet ex eis; non desinam tamen hic, tamquam in proprio loco, aliquos effectus principales recolligere.

Supposito enim, suspensionem ab officio, absolute latam, priuare ab omni usu, & actu non solum ordinis, sed etiam iurisdictionis, quia vt inquit *Panormitanus in cap. cum dilectus, num. 19. de consuetudine*, nomen officij comprehendit vtrumque, & est communis opinio contrā *glosam in cap. audiuimus 24. q. 1.* quæ vult, suspensum ab officio, tantum esse suspensum ab ordine, non autem à iurisdictione, vt testatur *Toletus lib. 1. summa cap. 43. n. 3. latè Suares de censuris disp. 26. sect. 1. num. 4.* ita docere ferè omnes Doctores, allegato etiam *D. Thoma in addit. ad 3. part. quæst. 21. art. 3.* testatur *Villalobos par. 1. summe tract. 18. difficult. 3. num. 3. in principio.* Dixi, absolute latam, quia aliquando, quis suspenditur, ab aliquo actu, vel aliquibus actibus ordinis, vel iurisdictionis, quo casu non erit suspensus, ab aliis actibus, qui non sunt cum illis annexi, vt est communis opinio teste *Villalobos sup. num. 6.*

Prima conclusio: suspensus ab officio, exercens actus, siuè ordinis, siuè iurisdictionis, peccat mortaliter, quia violat præceptam Ecclesie in re graui, vt dixi quæsito præcedenti, est communis. *Portellus in dub. regul. lart.*

laribus, verbo suspensio, n. 1. idè de suo genere, est peccatum mortale, *Toletus supra cap. 46. n. 1.* quod est dicere, excusari posse, ex leuitate materiz, vt prosequitur *Hurtado de suspensione sub n. 13. v. g.* quando actus ordinis, vel iurisdictionis, cõtrà d. suspensioñe exercitus, fuit leuis, q̄ est verũ, nõ solum, vbi dicti actus exerceretur in Diæceli Episcopi, à quò fuit, quis suspensus (quando censura est ab homine, quia vbi est à iure, est magis certũ) sed et extra illã, quia vbiq̄ tenetur q̄ suo Episcopo obedire, & sicut dixi de excommunicatione censura afficit ita perlonam in quam fertur, vt illã semper comiteatur, sicut lepra leprosum, *glosa finalis in cap. Pastoralis 53. de appellationibus, vbi Bald. n. 22. & Decius num. 24. Suarez sup. sc̄t. 1. à nu. 9. Bonacina de censuris, disp. 3. quæst. 6. pun. 3. à num. 6. Sayrus, Vgolinus, & alij communiter, quos sequitur, Layman lib. 1. tr. 5. parte 3. cap. 1. ad finem, vers. ad extremum.*

Erunt autem dicti actus validi, & si illiciti antè denunciationem, post verò denunciationem erunt inualidi, tantum actus iurisdictionis, non autem puri ordinis, Nam extrauagans ad euitanda non solum habet locum in excommunicatione, sed etiam in suspensione, vt aliàs dixi, & in terminis, notat *Villalobos loco sup. num. 6. vers. Hæc de aduertis, & Hurtado de suspensione, num. 14.* qui benè subdit, per accidens posse etiã actus iurisdictionis exerceri à suspensõ, 999 denunciato, validi, ratione .s. tituli colorati, & communis erroris. Inter actus iurisdictionis inualidos, stante denunciatione certũ est, esse absolutionẽ sacramentalem, vt post alios, notant *Bonacina disp. 3. de censuris, pun. 4. nu. 8. & Villalobos est. vers. ad fin. & n. 8. & 9. Gordon. sup. n. 28.* & sic cõcordabis, *Portellũ verbo suspensio, n. 2.* dicentẽ absolutionẽ, datã à suspensõ esse validã, & *Dian. par. 1. tract. 10. resol. 12. afferunt em illam esse inualidam.*

Præter peccatum mortale, suspensus ab officio ob delictum, siue sit toleratus, siue non toleratus (q̄ tantò magis est verũ, vbi quis foret suspensus ab ordine, in genere, vel in specie) exercens actus ordinis maioris sollempniter, incurrit irregularitatem, vt docent communiter Doctores, qui hoc dicunt, esse verũ contrã aliquos, & si dicta suspensio non feratur, per modum censure propriè dictæ, sed pænæ, vt fit quando fertur, *donec peniteat, donec satisfacias, &c.* *Siluester suspensio, n. 5.* testatur de magis communi, *Toletus supra cap. 46. num. 2. ad finem,* hoc esse certum, post *Suares,* testatur *Villalobos supra difficult. 3. sub nam. 3.* & si differentia sit inter toleratum, ac non toleratum. In hoc, quòd toleratus exercens dictos actus ordinis ad petitionem fidelium, excu-

setur, vt per *Hurtadum loco sup. num. 13. Dixi, ob delictum,* quia secus est in suspensõ, ob defectum, ob quem à iure prohibetur, quis vel promoueri ad ordines, vel illos exercere, nã si promoueatur, & celebret, nõ incurrit irregularitatẽ, est cõmunis, opinio quã in seruat Romana Curia, vt testatur *Toletus supra cap. 46. num. 4. Sayrus est. cap. 16. num. . . . vbi tanto magis, id asserit, de prohibito à confessorio ne celebret, & docent omnes communiter. Dixi ordinis maioris,* quia ex exercitio ordinum minorum, nõ incurritur irregularitas, cũ hoc tempore, non videantur vestes, & sollempnitates, itã propriæ minorum ordinum, vt etiam illæ non liceant laicis. *Tabierna verbo suspensio, num. 10. ad finem, Nau. lib. 5. Conf. 28. aliàs 4. de sentent. incommuniat. Sayrus lib. 4. cap. 16. num. . . . Auila par. 3. disp. 9. sc̄t. 2. dub. 3. ConinK. disp. 18. num. 3. quòd est idem cum his, quæ subdit post alios, Layman lib. 1. tr. 1. par. 3. cap. 5. nu. 3. vers. sic ex quo inferitur primo, clericos scilicet in minoribus vix posse exercendo actum proprium ordinis, irregularitatem contrahere, quando consuetudo ferme obtinuit, vt eorum ministeria, & à laicis sollempniter (id est, vt declarare, cum superpellicco) exercantur. Dixi, sollempniter, quia exerceri possunt priuatim, vt exerceri possunt à laicis, v. g. canere Epistolam non sollempniter, missam celebranti ministrare, in necessitate baptizare, mortuos sepelire, cum alijs orare diuinis officiis interesse, &c. *Sayrus, Auila, & ConinK quos sequitur Layman est. cap. 1. num. 2. vers. suspensio totalis, & Bonacina supra disp. 3. q. 6. pun. 3. §. 1.* hæc enim non solum fieri possunt, absque incurfu irregularitatis, sed etiam absque peccato, nam etiam suspensus à diuinis, si illis, vt laicus assistat, neq; incurrit irregularitatem, neque peccat, intellige nisi expresse sit suspensus ab officio prædicandi, vel à receptione sacramentorum, quia & si tunc non incurrat irregularitatem violans dictam suspensionem, nam recipere sacramentũ, & prædicare non est officiũ, nec ordinis actus, cùm etiam laici, id facere possint, *Siluester supra num. 1. Sayrus, & alij supra.* magis communiter, tamen peccat mortaliter *Filliucius, tr. 17. nu. 33.* Displicet autem, quòd dixit, *Didacus Perez, apud Dianã tr. 2. par. 4. resol. 40.* nempe tunc sacerdotem sollempniter, exercere actum ordinis, absolendo sacramentaliter ad finem incurrendi irregularitatem, quando id facit cum orationibus, stola, & psalmo *Miserere.* Tũ quia frustra d. excommunicato (de hoc enim loquitur, dictus author, at à pari, idem sequitur dicendum de suspensõ) prohiberetur absoluerẽ, cùm hoc possint facere, sine stola,*

stola, & Psalmo, tūm ex eo, quod *lysollemniter* à Doctoribus intelligitur, prout significat, dictos actus gestos eo modo, quo fieri illi non possunt à laicis, & v' aliàs dixi, etiam absq; orationibus, & ceteris non potest laicus absoluerè sacramentaliter. Certū autē est, Sacerdotē sic absoluentē, quādo est excommunicatus, vel suspensus, peccare mortaliter, cōtrā prohibitionē excommunicationis, vel suspētionis, quādo extrā leuitatē matē-
 1000 rix, nō excusatur, vel ex defectu plenæ aduertētiæ, aut ex ignorātia inuincibili, siuè iuris, idest prohibitionis, ob cuius trāsgressio-
 nem fertur, siuè facti prohibiti, vel etiam probabilis ipsius suspensionis latæ ab ordi-
 narijs, aut ex metu grauis mali, siuè incorpore, siuè in fama, & honore, siuè in diuitijs, quando opps, cui est annexa suspensio, non est aliàs prohibitum de iure naturali, vt late dixi suprà *bas 3. par. Recoll. 1. à nu. 140.* & in nostris terminis loquenda habetur, per *Suarez tomo 5. disput. 26. scē. 2. num. 3.* & *Hurtadum de suspensione, num. 26.* qui facit expressè mentionem de supra relatis causis, ob quas, quis excusatur à culpa mortali, & per consequens à suspensione incurrenda, ac irregularitate, quæ ònia regrūt ad eorum incursum, dictam culpam mortalem. Vnde, rectè *Siluester verbo suspensio, nu. 9. ad finē*, ait, quādo ab homine fertur sus-
 1001 pensio ab culpam venialem (quod fieri posse, dixi suprà, quæsito præcedenti) illam violans non incurrit irregularitatem. Cætera circa hanc materiam irregularitatis incurrendæ à suspensio vide apud *Sayrum cit. lib. 4. de censuris, cap. 16.* vbi inuenietis plura, quæ à quibusdam recentioribus, tanquàm noua, & singularia traduntur.

Secunda Conclusio: suspensus ab officio
 1002 impeditur, nè possit ordinē superiorem suscipere. Ratio est: nam, qui actus ordinis, non potest exercere, nec ad ordines potest promoueri, non quia ordo est sacramentum, quoniam talis suspensus potest recipere sacramenta, sed quia susceptio ordinis superioris, est via ad exercendum officium, quo est priuatus, *cap. finali de clerico excommunicato ministrante*, ita post *Suarez*, & alios *Villalobos, tr. 18. difficult. 3. num. 4.* *Layman lib. 1. tr. 5. par. 3. cap. 1. nu. 6. versicul. sed ad biuim est, ad finem*, qui benè subdit, suspensus ab exercitio actus ordinis inferioris, suscipientem ordinem superiorem, quidem peccare propter indecentiam; sed irregularem fieri non videri, cum non propriè exerceat actum ordinis, à quo suspensus est, quod postea, contra *Couarr. Nauarr.* & alios, cum *Suarez Sayro*, & ceteris, loquendo de suspensione ab ordine, quæ includit suspensio ab officio, vt dixi su-

prà, reperi resolutum à *Diana p. 4. tra. 2. resol. 92.* & si pro opinione contraria, resoluisse Rotam, refert *Campanilis Rub. 11. c. 18. n. 5.* qui *Diana*, ead. ratione, loquēdo generaliter de suspētionē à susceptione sacramentorum, *par. 5. tr. 10. Resolut. 26.* probat cum *Bonacina*, & *Mollo*, male allegato ab eodem *Bonacina*, illa suscipientem, dicta suspensione irretitum, non incurere irregularitatem, quod etiam antè docuerunt, post alios, *Siluester verbo suspensio*, & *Sayrus lib. 4. cap. 16. num.*
 Hac occasione nota, quod licet communiter Auhores doceant, suspensum ab ordinis inferioris exercitio, esse suspensum ab exercitio ordinis superioris, secus, tamē est è contrā, nā suspensus ab ordine
 1003 superiori nō est suspensus ab ordine inferiori, quare sacerdos suspensus ab officio sacerdotis, potest Epistolam, & Euangelium canere, ea ratione, quia inferior ordo supponitur à superiori, nō è cōtrā: sed probabiliter, hanc secundam partem limitant, *Sayrus*, *Emanuel Sd.*, *Suarez*, & *ConinK.* quos sequitur, *Layman loco suprà cit.* ad actus inter se conexos: ita vt exercitium ordinis superioris contineat exercitium ordinis inferioris, à quo est suspensus, v. g. sacerdos suspensus, ab ordine, aut officio Diaconi, nō potest celebrare missā, quia talis celebratio nō potest fieri siuè Euangelio, sūddit tamen *Layman ibid.* ex eisdem authoribus, talem
 1004 sacerdotē suspensum ab officio Diaconi, alia munia Sacerdotis, vt confessiones audire, sollempniter baptizare, benedicere, &c. præstare posse, licet non decenter, attamen, vt irregularitatem non contraheret, probat alijs allegatis, *Diana par. 5. tr. 10. resol. 1.* ex quibus sequitur, tunc non solum peccare, sed etiam incurere irregularitatem, quando vel talis suspensus ab officio Diaconi, celebraret, aut suspensus ab officio sacerdotis, vel celebraret, aut sacram. Pœnitentiæ, Eucharistiæ, Extremæ unctionis ministraret, aut sollempniter baptizaret, vel benediceret, vt supponit, *Layman ibid. vers. corollarium 6.* Quibus omnibus me subscribo; nisi ex eo, quod dicunt, sacerdotem suspensum ab officio Diaconi, audiendo confessiones, sollempniter baptizando, &c. *indecenter*
 1005 agere, velint, illum peccare mortaliter, cum enim tali sacerdoti non sit prohibitū, dictos actus, ordinē sacerdotis supponētes tantū, & nō includētes illud officium Diaconi, à quo determinatè est suspensus, exercere, vt cōtrā communem sententiā, docent nonnulli, apud *Suar. suprà scē. 4.* quod etiam ipse probabile censet, non

video, quomodo hoc casu possit interuenire peccatum mortale, quod subsequitur prohibitionem, fauet *Hurtado de suspensione*, num. 9. qui non solum non facit mentionem dictæ indecētiae, de qua supra sed et subdit, actus audiendi confessiones, &c. non includere, nec supponere actum Diaconatus. De Episcopo suspenso à collatione ordinum minorum, quod possit conferre ordines maiores, & suspenso à conferendo subdiaconatum, quod possit conferre Diaconatum, & Presbiteratum, ac suspenso ab officio confirmandi, non sit idem suspenso ab officio consecrandi, dixi suis locis, quibus ibi allegaris, addo nunc, *Layman cit. cap. 1. vers. illud uero*
 1006 *probabilis*. Quod suspenso ab executione ordinis subdiaconatus, non sit incapax recipiendi beneficium simplex, pro quo obtinendo sufficit tonsura, notat *Marius Antonius lib. 1. de xpiar. resolu. 19.* qui etiam num. 10. subdit, clericum primæ tonsuræ non habere gradum, à quo possit suspendi, vt infra.

Tertia Conclusio: suspenso ab officio non potest nouum officium, vel beneficium recipere, probatur, ex *cap. si celebrat de clerico excommunicato ministrante*. Vbi traditur regula generalis, scilicet eum, qui est priuatus aliquo actu, vel monere, priuari etiam susceptione eorum, quæ ad tale munus, aut talē actū ordinantur, sed ius in beneficio ordinatur, ad aliquod officium Ecclesiasticum, ergo suspenso ab officio non solum, non potest nouum officium, sed neque etiam nouum beneficium recipere: ita *Suarez disp. 26. sect. 2. num. 6. Conink. disp. 15. num. 7. Reginaldus lib. 32. tract. 2. n. 9. Cornejo tr. 5. de suspens. disp. 2. dub. 1. Campanilis loco infracti. num. 14. Layman lib. 1. tr. 5. par. 3. cap. 1. num. 3. Morcerus de sacramentis p. 3. q. dub. 2. Villalobos cit. tr. 18. diff. 3. num. 4. & Gordonus tomo 2. sua Theologia Moralis lib. 7. q. 14. sub num. 19.* qui communiter subdunt, talem receptionem non esse ipso facto irritam, sed irritandam, quia talis suspen-

1007 sus, tantum prohibetur, vt supra, non tamen redditur inhabilis. Hanc opinionem esse probabilem, fatetur *Lessus lib. 2. de iustitia cap. 34. num. 16.* licet ipsæ sequatur contrariam, quæ etiam est communis, teste *Campanili Rubrica 11. cap. 16. nu. 14.* & probatur, ab *Anila. par. 3. disp. 2. dub. 10. Bonasina sup. p. 2. num. 11. & Georgia de benefic. p. 7. cap. 14.* qui testatur: ita Rotam iudicasse, nempe dictam receptionem non solum esse illicitam, sed etiam inuallidam, sed quidquid sit de foro externo. Non desunt DD. qui illam

1007 neque esse illicitam, affirmant, & per consequens, decet, talē suspensū recipiēdo nouū officium, vel beneficium, non peccare: ita *Hurtadus de suspens. num. 8. Aemuna in Decretum Gratiani p. 1. dist. 71. cap. 3. num. 3.* quos sequitur, *Diana p. 5. ar. 10. Resol. 2. ad finem*, huius opinionis videtur, etiam *Campanilis loco supracit. numer. 16.* bene id limitans in duobus casibus, nempe quando beneficium requireret eum ordinē, à quo talis est suspensū, & secūdo, quando beneficium requireret personæ le seruitium, (quomodo autem possit dicto suspenso suffragari absolutio generalis data in Bulla collationis ab omnibus censuris, patet, ex dictis *sup. resol. 1. d. n. 57.*) hæc opinio tollit de medio difficultatem, quæ (data etiam prima opinione nostra) potest excitari, vtum scilicet, *ly illicitè* referatur ad primum actum, quo talis suspensū recipit officium, vel beneficium, vel etiam ad totum tempus, quo beneficium possidet; aut officium, antè declarationem Iudicis. Ampliant DD. supracitati. Primò, vt nec talis suspensū possit eligi ad beneficium, accedit *Toletus lib. 1. summa, cap. 46. nu. 7.* qui ad hoc citat, *text. iuncta glosa in cap. cum dilectus, extra de consuetudine*. Secundò ampliant, vt neq; 1009 possit talis presentari, ad beneficium, quia tam electio passiuæ, quam presentatio, ordinatur ad officium vel beneficium aliq; Ecclesiasticum, *Mar. Ant. lib. 1. var. resolu. 19.* vbi quod licet capacitas clerici præ beneficijs, attendatur de tempore presentationis; tamen ad hoc vt suspensū 1010 ab officio, vel ordine, sit incapax presentationis ad beneficium, sufficiat, si non sit suspensū ab ordine, quem requirit dictum beneficium, vnde quia beneficium simplex non requirit aliquem ordinem, sed sufficiat ad illud recipiendum prima tonsura, & clericus primæ tonsuræ, (vt subdit idem author) non habet gradum à quo possit suspendi, numquam suspensū ab officio, vel ab ordine, erit incapax presentationis, vel collationis simplicis beneficii, psequitur *Campanil. loco supracit.* quod autem dicitur de beneficio, idem dicendum esse de pensione Ecclesiastica, patet ex notatis per *Sanehez lib. 2. opusculorum moral. c. 2. dub. 10. n. 19. & dub. 15. in principio*; Quando dispensatus ad ordines censetur dispensatus ad beneficia, declarat *Marius Antonius loco supracit.* Quoniam autem suspensū ab officio non tenetur suspensū à beneficio, vt est verior sententia, teste *Campanil. citato loco, num. 6.* & probabilior teste *Gordonus sup. num. 17.* licet *Layman sup. cit. cap. 1.*

cap. 1. num. 3. *Barbosa allegatione 32. n. 165.*
 & omnium optimè *Sanchez lib. 3. de ma-*
trim. disp. 5. n. 10. qui id extendit, etiam
 ad ad suspensum perpetuò ab officio
 (contrà *Nau. cap. 27. nu. 16. & Henriquez,*
 quos sequitur testando de communi, vbi
 etiam beneficium requirit personale ser-
 uitiu, *Campanilis eit. cap. 16. num. 16. ad*
fin.) de qua re latè idem *Sanchez lib. 2.*
opusculorum moral. cap. 2. dub. 15. num. 8.
seq. ConinK. eit. disp. 15. nu. 6. Diana par.
5. tr. 10. refot. 1. Hurtadus de suspens. nu. 7.
& alij apud ipsos. Qui indè inferunt, talem
 posse percipere fructus beneficii antè su-
 spensionè, sibi collati, si aliàs beneficio in-
 seruiat, per se in his, quæ sibi sunt conces-
 sa, vt recitare horas canonicas, &c. Et per
 alium in his, quæ non potest per se, vt cu-
 ram animarum exercere, & cæt: Addit
Barbosa de officio, & potestate Episcopi
allegat. 8. num. 15. quòd vbi voluntariè,
 quis steterit per annum in ea suspensio-
 ne, vel in ea ministrauerit, & sic effectus
 fuerit irregularis; licèt de facto non sit
 priuatus beneficijs, possit tamen illis pri-
 uari, sed quò ad primum casum, nota,
 quòd (vltrà de nunciationem, quæ debet
 præcedere, vt infra) *Campanilis eit. cap. 16.*
num. 17. probat, non sufficere in suspensio-
 1012 infordescentiam vnus anni, sicut in
 excommunicato, sed requiri triennium,
 & testatur de magis communi, & tutiori,
 per textum in *cap. bonè de atate, & quali-*
sate ordinadorum. Limitant tamè commu-
 niter Doctores, id quòd dixi de percep-
 tione fructuum beneficii faciendà à su-
 pensio ab officio, in his fructibus, qui
 dantur interessentibus diuinis officijs,
Nau. cap. 27. num. 160. seu vt alij loquun-
 tur in distributionibus quotidianis, quas
 amittit iste suspensus ab officio (intellige
 durante suspensione, si illa fuerit iusta,
 nam si iniusta, postea illas recuperabit, si
 aliàs horis canonicis interesse solebat, vt
 preter ea, *qua dixi sup. nu. 324.* in puncto
 notant *Campanilis eit. cap. 16. num. 23.* &
Bellellus par. 1. sua disquisitionis clericalis,
tit. de clerico debitore § 1. num. 31. testatur
 de communi, *Suarez, tom. 5. disput. 26. sect.*
2. num. 4. Campanilis sup. num. 19. Gordo-
mus num. 13. & 20. latè *Sanchez lib. 3. de*
matrim. disput. 11. sub. num. 10. qui benè,
 num. 12. loquendo de his suspensis, qui de
 facto intersunt dictis horis, & si cum pec-
 cato, subdit, satis probabile esse, quòd li-
 cèt peccent, lucentur tamen distribu-
 tiones, ea ratione, quòd tale eius ministe-
 rium, sic sit vtile Ecclesiæ, ac si exhibere-
 tur à ministro non suspensio, vel non
 excommunicato, & probat *Bonacina disp.*

3. q. 5. p. 2. §. 2. cui opinioni se subscribit,
 etiam *Bartholomæus à Sancto Faustino de bo-*
ris Canonici, lib. 4. q. 37. & sequenti. eo ca-
 su, quòd tales sint tolerati, & sic non
 fuerunt ad huc denunciati, quia hoc casu,
 inquit ipse, non solum, quò ad Deum,
 sed etiam quò ad Ecclesiam non satisfacit,
 sed melius dicerem, hoc prouenire ex
 eo, quia suspensi non tolerati, non pos-
 1013 sunt ex officio cætare in choro publi-
 cè, sicut tenentur ad hoc, vt lucentur
 distributiones, *ex cap. si Episcopus et 4. 11.*
q. 3. & c. nolentes de celebrat. missarum, di-
 cuntur, autem canere ex officio, quòd
 nò vt laici, id faciunt, sed vt Canonici, vel
 beneficiati cum habitu canonicali, & c.
 iuxta declarationem S. Congregationis,
 quã resuli *sup. n. 825.* & hoc voluit dicere,
Sanchez sup. limitado sua doct. in casu, quò
 distributiones debentur ratione officij,
 fauet, *Bonacina eit. §. 3. ad finem,* loquens
 de suspensio à Diuinis, de quo etiam lo-
 quitur *Bellellus p. 1. disquisitionis clericalis*
tit. de disciplina clericali, §. 5. num. 94. si
 autem de facto suspensi, vt supra, siuè to-
 lerati, siuè non tolerati assistant publicè,
 & ex officio in choro, si non peragant
 officium Hebdomatarij, non euadunt ir-
 regulares, quia hoc tantum modo exer-
 cent actum ordinis, & alio modo
 exercent actum officij, ob quem non in-
 curritur irregularitas, *Portellus in suis*
dubijs Regularibus verbo suspensio, num. 2.
 & *Campanilis sup. eit. cap. 16. numer. 7.*
 Quòd dixi in principio de receptione be-
 neficij, electione, & præsentatione passua,
 intelligit *Barbosa sup. alleg. 32. nu. 98.*
 1014 licèt d. suspensio sit occulta, & tolera-
 ta, quòd etiam præsupponit *M. Antoni-*
mus eit. Recoll. 19. Debet, igitur talis vbi
 non fuit prouisus à S. P. vel legato à latere
 (qui in Bullis iuxta stylum Curie dant
 absolutionem generalem à censuris, ad
 finem duntaxat talis collationis, &c. vt
 dixi *sup. Recoll. 1. & notat in puncto, Sane-*
lib. 2. opusculorum moral. s. 2. dub. 15. nu. 2.)
 recurrere ad S. Pænitentiarium.

Quarta Conclusio: suspensus ab officio non
 potest eligere, vel conferre beneficium,
 aut dignitatem Ecclesiasticam. Patet in
cap. cum dilectus, vbi glosa verbo à suspens-
is, de consuetudine, vbi Abbas. Confirma-
 tur ea ratione, quia electio, & collatio be-
 neficij spectat ad actum iurisdictionis, si-
 cut ferre censuras, absolvere à censuris in
 foro exteriori, ius dicere, & simil. actus
 ex glosa recepta in *cap. transmissam, de ele-*
ctione, & suspensus ab officio, est priuatus
 usu actuum iurisdictionis: ita DD. supra-
 citati, præcipuè, *Gordonus sup. citat. quas.*

14. num. 12. ad finem, & num. 28. intellige, talem eligentem, vel conferentem peccare mortaliter, & electionem, aut collationem esse inuvalidam, si fuerit etiā denunciatus, secus si fuerit toleratus, quia vt dixi etiam supra, Extraneus ad etuitanda, habet locum in suspensio, & præter ibi citatos, notat Gordonus supra sub num. 25. vbi subdit, aliquando dictos actus exercendo toleratum, non peccare, scilicet vbi ipse se non ingerit, sed alij ab illo exigunt tamquam debitos, de quare nos latè, sup. Recoll. 3. prosequitur Pierinus in. Prelato Regulari. q. 2. cap. 5. nu. 30. & 33. sed videte Sigismundum à Bononis de electione, dub. 67. nu. 9. quia post Rotam Romanam decis. 334. num. 5. p. 1. recentiorum. Probat, non esse parem ratione: n de suspensio, ac de excommunicato occulto, & tolerato, & idè, quod suspensus etiam occultus, & toleratus, censetur prohibitus à iurisdictionis exercitio, & per consequens collationem, & electionem, quæ sunt iurisdictionis facta à tali, esse inuvalida. Dixi, per care, &c. quia ob exercitiū ipsorū actum fori iurisdictionis exterioris, nō incurritur irregularitas, vt dixi supra, quibus ibi allegatis, accedit Diana supra. Resolutione 92. versus finem, qui id, quod dixi de absolute excommunicationis in foro exteriori, intelligit, nisi fuerit data solem-
1016 niter, cū stola, psalmis, &c. Quod apud me non est ita certum, ex quo vbi vitur, quis stola, & psalmis, non per hoc censetur exercere actum aliquem ordinis sacerdotalis, tū quia actus ordinis sacerdotalis perse primò (vt benè Marchinus de ordine, tr. 2. par. 7. cap. 3. num. 19. est duplex conficiendi scilicet sacramenta, & illa dispensandi, quorum neutrum facit sacerdos absoluendo in foro exteriori aliquem ab excommunicatione, vel alia censura, cum stola, &c. Tum, quia nulla irregularitas asserenda est, nisi in iure expressa reperiatur, cap. 11. qui desent. excommunic. in 6. in iure autem reperiatur, tantū expressa irregularitas, prò his, qui violāt censurā p exercitiū actus ordinis, fauet, idem Marchinus loco supra cit. vbi non solum contrā aliquos, excusat ab irregularitate Diaconum munus Hebdo-
1017 madarij in choro exercentē, sed etiam n. 11. vbi excusat, rationibūs, de quibus supra, eundem Diaconum ab irregularitate, qui stola vtēs, Oua in die Pascatis, panē, agnum, & similia, consuetis præcibus benediceret, ex quibus patet, quomodo intelligendus sit idem Diana ibid. in ferēs, se rectè iudicasse, Parochū suspensū, assistentem matrimonio, non incurrisse irregu-

laritatem, intelligitur enim non solum, vbi assistet, absque stola, &c. sed etiam si cum stola, quia vt suppono, ex Recoll. de officio confessorij circa ponentes matrimonio conueniens. Parochus non assistit, vt minister sacramenti, fides Sanchez lib. 3. de matrimonio, disput. 21. vbi non solum, n. 4. quod dicta assistentia non sit, neque actus ordinis, neque iurisdictionis, ex quo ab inuito exerceri potest, sed etiam, nu. 6. in benedictione data sponsi cum illis verbis, ego vos coniungo à Parocho excom-
1018 municato, suspensio, &c. non agnoscit, maiorem culpam, quàm venialem, ob quam culpam non incurritur irregularitas, vt dixi sup. Recoll. 1. & ibi allegatis accedunt alij DD. quos contrā Megalium cumulat, Diana p. 4. tr. 4. Recoll. 41. & Sanchez resol. 71. num. 6. Hæc conclusio habet locum, etiam in præsentatione ad beneficium de iure patronatus, sed vt benè aduertit Sanchez lib. 2. opusculorum moralium, cap. 3. dub. 71. num. 15. non suffi-
1019 cit, quod præsentatio sic facta à clerico suspensio; nisi etiam sit ius patronatus Ecclesiasticum. Limitat autem hanc nostram conclusionem, Sigismundus à Bononis loco supra cit. dub. 97. n. 2. vbi potestas eligendi, vel conferendi, competeret alicui ratione beneficij, quia vt dixi supra, & ipse quoque subdit, secundum communem, & probabiliorem opinionem, suspensus ab officio non est suspensus à beneficio. Hinc inferens, Priorem, Præpositum, vel Quardianum, suspensum ab officio, prohiberi suffragium præstare in electione Diocetani localis, non autem in electione in capitulo Prouinciali, vel Generali, vbi ex beneficio Prioratus, Præposituræ, & Quardianatus suffragator existit, clarius loquitur Pierinus supra cit. cap. 5. nu. 36. & si alleget Sigismundum, vtendo alijs verbis, scilicet an competat ius eligendi ratione ordinis sacerdotalis, vel ratione superioritatis, eo magis, quia in meo tract. de officio Cappellani, q. 6. sect. 6. num. 62. & se q. post alios, probō hos Prioratus, Præposituras, & Quardianatus, non venire appellatione beneficij, de quare etiam agit, Diana p. 4. tr. 4. Resol. 156. & si videatur residere in opinione contraria, quæ cum habeat bonos Authores, potest quis eam sequi, et in hac materia electionis, ad excludendam pœnam priuationis vocis actiuz, & passiuæ, quàm incurrit suspensus ab officio, vt per Sigismundum loco supra cit. n. 1. qui n. 6. de suspensio simpliciter, siuè à iure, siuè ab homine, ex eo quod talis remaneat suspensus ab officio, subdit, nullo pacto, eligi, vel eligere posse.

Et *Pierinus loco supra cit. n. 35.* notat, quod
 suspensus tantum ab ordine, seu ut alij
 1020 dicunt à diuinis, bene possit eligere, nō
 autem eligi, etiam si de nunciatus sit, quia
 electio ad spirituales iurisdictionem
 non autem ad ordinem pertinet,
 vnde videmus, quod moniales etiam eli-
 gunt, referēs quoq; ita declaratū fuisse à S.
 Congregatione Concilij de anno 1628.
 die 22. Angusti. his verbis, *Regularem sus-
 pensum ad tempus à diuinis, absq; expres-
 sione priuationis voti, infra illud tempus,
 voce actiua non priuari, ideoque posse vo-
 tum dare in electionibus superiorum facien-
 dis.* Sed an idē dicendū de eo Regulari,
 qui ob quedam crimina fuit à carcero-
 ribus habilitatus, qui ut dixi *suprà verbo.*
Trinibus, est suspensus à diuinis, quia
 non potest missam celebrare absque ex-
 pressa licentia iudicis, qui cum carcero-
 ribus mancipauit. Et in facto respondi, prò
 negatiua, ratione, de qua *suprà hac eadem*
Recoll. verbo simoniae in beneficio, post
medium, secus autem dixi de eo, qui ob
 quodam crimen fuit condendatus, habere
 1021 monasterium pro carcere, & iam mis-
 sam celebrabat, sicut alij sacerdotes, nām
 ex quo iam fuit condendatus ad dictam
 penam, absque priuatione voti, poterat
 conuenire in electione, prò voce actiua,
 & tanto magis, id est verum de accusatis,
 vel infamatis tantum, quia alias esset in-
 potestate vnus maleuoli, meritissimos
 viros ab electionibus excludere, ut post
Nau. dixit *Lezana p. 1. summa, quaest. regul.*
cap. 15. num. 25. ad finem. Eandem vocem
 actiuā, & etiā passiuam, habere, quo ad ea
 beneficia, quae non habent curam anima-
 rum, illos sacerdotes, qui in sua Religione
 ob ignorantiam sunt suspensi à celebra-
 tione missarum, aduertit *Pierinus loco su-
 pra cit. num. 31.* ob quam doctrinam, in fa-
 cto respondi, quod monialis in ordine
 Sanctae Clarae Professa ad chorum, & si
 1022 nesciens legere, & recitare officium di-
 uinum, quo casu de iudicio Praelatorum,
 vel Abatissa satisfacit recitando praes
 laitarum, ut habetur in compendio pri-
 uilegiorum minorum. *Verbo monialis, § 3.*
 & refertur à *Portellio verbo hora canonice,*
num. 3. non sit inhabilis ad officia, quae
 non requirunt lectionem in choro, &
 quae conferuntur aliis potestis, ex quo n.
 dicta officia non dantur, nisi professis, c.
cum ad nostram de electione, cap. nullus
cod. tit. in 6. latè *Sigismundus à Bononia*
sup. dub. 96. num. 3. eo ipso, quod quis est
 professus, habet ius ad dicta officia, secun-
 dum suam capacitatem, nām non idoneus
 ad vnum, potest esse idoneus ad aliud,

vnde licet omninò idiota, sit irregula-
 ris ad ordines, non tamen est talis, minus
 litteratus, & interminis, quod aliquando
 minus doctus, maiori tamen prudentia,
 1023 praeditus, in officijs Religionis, sit praepo-
 nendus magis docto, non ita prudenti
Hieronymus Rodriguez in compendio, qq.
regular. q. 114. num. . . . Lezana, cap. 18.
num. 6. ad finem. Si ergò dicta monialis
 non est inhabilis ad dicta officia, iniuria
 inferitur ei à Praelato, de facto reddente
 eam inhabilem, quia inaudita conden-
 datur, fauet quod de Praesidentibus ele-
 ctionibus Regular. post alios, dicit *Leza-*
na p. 1. cap. 15. num. 34. quod non possint
 priuare aliquem voce actiua, vel passiuā,
 sine ipso, quod citetur, & audiatur, de
 qua re latè *Sigismundus à Bononia de elect.*
dub. 95. vbi quod neq; ex solo dicto supe-
 rioris potest, quis priuari dictis vocibus,
 nēpè actiua, vel passiuā vnde ista monialis
 petendo admitti ad officia, secundū capa-
 citatem suam, nec potest notari ambitio-
 ne, quia id non petit, neq; ut praesit, neque
 ut noceat, maximè, quia non petit officia
 curam animarum habentia, neque ratio-
 ne bonorum temporalium, vel aliis de
 causis, de quibus per *Pierinum in suo Prae-*
lato Regulari, q. 1. cap. 6. sed ut iniuriam,
 1024 sibi factam ex eo, quod Abbatissa, vel
 Praelatus secum non vtatur iustitia distri-
 butiua, & praefendo ei in dictis officijs,
 posteriores, sibi in professione, & forsā et
 inhabilitate, iniuriam ei infert, argumēto
 corū, quae notat, idē *Pierinus sup. q. 2. c. 3. n.*
135. ad finem. Sed an hoc procedat, etiam
 in aliis monialibus, quā Sanctae Clarae,
 & quidem affirmarem, quia superior po-
 test cum Religiosis, nondum in sacris
 constitutis, circa obligationem recitandi
 officium, dispensare, ut de probabiliore, ce-
 statur *S. Fausto de Hōris canonicis, lib. 2.*
q. 66. vnde dictum priuilegium, potius
 est, ad tollēdos scrupulos. Quando dubiū
 1025 est, an alij ex electorib; sint suspēsi, ex
 communicati, &c. non irritatur electio, si
 admittantur, cum protestatione talis du-
 bij. Nām in dubijs, *sanct. possessio, post*
Mirandam, & Pierinum, Lezana, p. 1. cap.
15. num. 7. vbi, *num. praecedenti.* quod si
 vnus ex electoribus, vno excepto, habiles
 sint, inhabilitas illius non reddat iuali-
 dam electionem, nisi quando illum cog-
 nitum, ut talem, voluntariè admiserunt
 ad electionem, cum potuissent illum re-
 pellere. Quod electio celebrata cū iniusta
 priuatione alienius, nē scilicet inter sit
 capitulo, non sit nulla ipso iure, sed bene
 annullanda ad petitionem ipsius iniuste
 priuati, *Sigismundus supra cit. dub. 95. ad fin.*
 De

De effectibus suspensionis à beneficio.

Prima Conclusio: suspensus à beneficio, est priuatus à perceptione fructuum beneficij. Hæc conclusio docetur communiter ab Authoribus, vt per *Gordonum lib. 7. sua Theologi Moralium, q. 14. lib. 7. in principio*, testatur de communi, *Villalobos part. 1. tr. 18. difficultate 4. num. 1. & dixi supra hæc ead. Recoll. num. . . .* Prò faciliiori intellectu huius cõclusionis, & dicendorum, recollenda est definitio Beneficij à me tradita, in *tract. de officio Cappellani, quaest. 2. n. 1.* nempe, quòd sit ius recipiendi fructus ex bonis Deo dicatis, ratione officij, clerico cõpetens, vbi explicatur, quòd *ly ratione officij*, non solum significat, onus recitandi diuinum officium, sed etiã quodlibet officium, quod ille titulo beneficij præstare tenetur, verbi gratia ordinis, vel iurisdictionis actus exercere, ministrare sacramenta, celebrare, confessiones audire, quæ alii DD. administrationem quamlibet, ratione officij competentem, exercere, dicunt, inter quos, *Laym. lib. 1. Theologia Moralium, tr. 5. par. 3. cap. 1. num. 4.* quando igitur, dicitur in conclusione, quòd suspensionis à beneficio effectus præcipuus, sit priuare perceptione fructuum beneficij, significat, istam penam consistere in hoc, vt remanente officij obligatione, (quod non contingit, in suspensione ab officio absolute) perdantur à suspensio fructus, qui illi dantur, ob dictum officium, *Hurtado de suspensione, num. 9.* qui testatur, in hoc conuenire DD.

Ex hac conclusione sequitur, talem suspensum peccare mortaliter, recipiendo dictos fructus cum onere restituendi antè omnẽ sententiam: quòd peccet, & teneatur restituere patet, quia aliàs ad nihil deseruiret, talis priuatio, seu suspensio, *Sanchez libro 2. opusculorum moralium, cap. 2. dub. 15. nu. 9.* quòd ad hoc teneatur, antè omnem sententiam, post alios habetur, per *Gordonũ loco suprae. n. 47.* & testatur de communi, *Cápan. Rub. 9. c. 2. n. 7.* fauet *Villalob. sup. in finem.* qui simpliciter docet, talem peccare mortaliter, & obligatum esse ad restituendum, dum subdit, id procedere, sicut dicitur de excommunicatione, certum autem est, talem siuè toleratum, siuè non, de facto cum peccato recipientem, dictos fructus, non incurere irregularitatem, vt per DD. *supracitatos, in specie, Gordonum nu. 47. in principio.*

Hoc corollarium, communiter intelligitur;

nisi talis suspensus egeat, quia tunc conceditur ei, posse eam ratam fructuum recipere, quæ necessaria est ad se, & suos alendos, dummodò per se non stet, quò minus à suspensione liberetur, seu vt alii dicunt, quando talis non est suspensus ob contumaciam; sed ob delictũ, *Toletus cit. cap. 46. num. 7. ad finem. eum alij, quos referunt, & sequuntur Sanchez supra cit. dubio 15. num. 11. Layman cit. cap. 1. num. 4. vers. notant verò, quibus accedit, P. Ilhuc. tr. 17. num. 36. de communi testatur, Nau. capis. 25. sub num. 124.* quòd Corollarium ab aliis restringitur, vbi talis non seruiret, seu per se exequeretur officia annexa ipsi beneficio, *Bonastina de susp. disp. 3. par. 2. n. 10. ad finem,* cum hoc casu doceant, posse recipere fructus correspondentes labori, quem seruiendo impedit, & qui darentur substituto, quia isti, non tam sunt fructus beneficij, quàm stipendium laboris, & si sint distributiones quotidianæ: Hanc opinionem dicit equam, *Coninck. disp. 15. num. 11.* & clarius probat, post *Auilam, Hurtadus de suspensione, num. 10,* qui dicit, esse falsum, & contrà communem sententiam id, quò docuit, *P. Nau. lib. 2. de restitutione, cap. 2. num. 237.* nempe suspensio à beneficio, non esse denegandos fructus beneficij, donec à Iudice, illis priuetur, si præstet suum officium. Sed immeritò quidem, cum opinionem *Petri Nãu.* sequuti sint *Tannerus tom. 4. disput. 6. q. 10. dub. 7. num. 137.* & *Prapostus in 3. p. q. 2. de suspensione, num. 22.* qui testatur hanc opinionem non esse improbabilem, quos sequi videtur *Diana p. 5. tr. 10. Resol. 3. ad finem,* ego verò cum *Gordono lib. 7. q. 14. sub num. 36.* distinguem, aut loquimur de foro fori, nempe de nominatim suspensio ab homine, vel denunciato? Et tunc habet locum doctrina corollarii, vt scilicet si non sit suspensus ob contumaciam, sed ob delictum, quò casu non potest ad suum arbitrium liberari, si aliundè non habeat, vnde alatur, & honesta, ac decenti industria, non possit, sibi victum comparare. subueniendum sit illi ex charitate de fructibus beneficij iudicio prudentis superioris, nè clerici cum status de decore cogantur mendicare, & hanc dicit esse communem DD. sententiam, vel sumus in foro conscientie, quia v. g. dicta suspensio, vel à iure, vel ab homine lata generaliter, est occulta, & poterit suspensus suo proprio, & prudenti iudicio, se sustentare ex fructibus dicti beneficij, in qua secunda parte, nisi fallor, coincidit *Gordonus,* cum opinione probabili *Petri Nãu.* & aliorũ, de quibus supra, & dictus suspens-

suspensus. s. non teneatur ad eam restitutionem fructuum; nisi post declarationem Iudicis, & idem illis possit ad suum arbitrium frui, dummodo præstet officium.

1028 Addo, quod etiam ubi, quis ob contumaciam esset suspensus, in foro conscientie, possit, seclusa extrema necessitate (in qua omnia sunt communia) quidquid sit de foro fori, retinere fructus, quando scilicet oblata satisfactione, petit absolutionem, quæ iniuste ei denegatur, quia ab eo tempore iniuste priuatur dictis fructibus, & idem poterit omnes recipere, vt bene *Vasq. opusc. de beneficijs, c. 4. §. 3. dub. 4. Campan. c. 16. n. 2.* Ex his et patet, id quod dicunt Doctores, talem suspensum à beneficio non posse beneficii bona, quatenus ad fructus spectat administrare, nec proprio nomine pro illis agere, alias priuandum esse beneficio, vt per *Telesm. cit. cap. 48. num. 8.* procedere iuxta primam partem distinctionis, nempe quod ad forum fori, quia tunc datur æconomus dicto beneficio, vt per *Layman suprac. n. 4.* & clarius *Gordonus suprac. numer. 35. ad finem*, qui subdit, talem æconomum constituendum esse dicto suspenso, quando fuit, pro tali denunciatus, & *num. 46.* consequenter docet, acta dicti suspensi circa administrationem fructuum, & contractus, item permutationem, vel renunciationem beneficii, facta, tunc esse inuvalida, quando fuerit denunciatus, & non ante dictam denunciationem. Dixi: *alias priuandum esse beneficio*, quia ad hoc est necessaria sententia, saltem declaratoria, ipsius criminis: *ita ex glossa, communiter recepta in Clem. 2. vers. suspensus de vita, & honestate clericorum, post Suarez, Villalobos cit. diffie. 4. num. 2. Gordonus sup. n. 47. vers. sic. obijci quidem potest.* Ad eandem primam partem distinctionis, etiam pertinet, quod subdunt DD. quando querunt, cui applicandi sint dicti fructus, qui tempore suspensionis proueniunt, qui communiter respondent, quod de illis, prouidendus sit (substitutus in Ecclesia in locum suspensi, & reliquum applicandum in utilitatem Ecclesie ad quam spectat beneficium: *ita Gordonus supra. num. 37.* (iste enim substitutus, est idem quam æconomus) qui bene declarat, id non intelligi de distributionibus quotidianis, quæ accrescunt aliis interessentibus, & non veniunt nomine fructuum beneficii, vt infra. Quando autem paulo ante dictum numerum, tractando de eo, qui iniuste fuit ita suspensus, subdit, talem recuperare omnes fructus exceptis quotidianis distributionibus, vt potest quæ factæ

sunt eorum, qui interesserunt, & si intelligat de illis, quæ debentur ratione beneficii, vt declarat *Sayrus lib. 4. cap. 6. n. 2.* quia istæ distributiones veniunt appellatione fructuum beneficii, non autem, quæ merè debentur ratione officii, quas lucratur, qui iam interest diuinis officiis, & post *Sayrum, & Coninck. docet Bonacina sup. n. 14. vers. dixi, antè.* Non est verum, non. n. adest ratio,

1032 cur et non recuperabit distributiones debitas ratione beneficii, si iniuste ab illis impediatur, sicut de suspenso ab officio, dixi *supra n. 1012.* quando erat talis solitus interesse cum aliis in choro. Et sic rectius, *Toletus suprac. num. 46. num. 7. ad finem.* generaliter docet, quod quando dicta suspensio est nulla, vel iniusta, fructus beneficii sequuta absolutione restitui debeant suspenso, & in puto, *Capan sup. n. 23. & Reginald. lib. 32. tr. 2. n. 19. vers. addi potest.* Nomine autem Ecclesie, cui applicandi sunt reliqui fructus, comprehenduntur pauperes loci, quando Ecclesia non indiget, vt in simili dictum fuit, *supra num. . .* imò potest fieri de restitutione Ecclesie, vel pauperibus alternatiue, docet *Sanchez lib. 2. opusc. moralium, cap. 3. dub. 119. n. 7.* vbi hoc bene declarat, nisi fiat composito cum S. P.

Secunda Conclusio: fructuum, quos prohibetur percipere suspensus à beneficio, nomine intelliguntur omnia emolumenta, quæ ratione beneficii, saltem tamquam ipsi coniuncta, ex consuetudine, vel superiorum autoritate, à beneficiario percipiuntur. Hæc conclusio non eget probatione, sed explicatione, quæ nam sint ista emolumenta. Dico igitur, quod primò, sunt fructus terra, pensiones ex fundis, vel domibus, animalia, decimæ, primitiæ, & oblationes, ita communiter omnes Doctores. Secundò veniunt fructus Episcopatus, & omnium beneficiorum inferiorum (beneficium enim, cum agitur de hac suspensione, comprehendit omnia, ab Episcopali dignitate, vsque ad beneficia infima, ita *Gordonus loco suprac. num. 35. vers. quare, ad finem.* Tertiò quotidianæ distributiones, quæ dantur solum beneficiariis, & non aliis, hæc enim dicuntur, debita ratione beneficii, sed hoc non est certum, quia etiã hæc distributiones non sunt fructus beneficii, vnde de eis non fit spoliū, *Vulp. in sua Praxi, c. 13. n. 33.* Quarto, & vltimò fructus pensionum, quæ dantur titulo spirituali, non verò aliarum, ita *Suar. disp. 27. s. 2. n. 29. Reginald. lib. 32. tr. 2. n. 16. Gordonus num. 33. vers. extenditur, Pilius. tr. 17. n. 44.* & alij suprac. communiter, sed hoc neque potest certum, vnde contrarium, post *Alter, & Megal. probat Diana par.*

na par. 5. sr. 10. Resoll. 15. cit. Qui con-
 quenter subdunt, quòd non veniat,
 hic nomine fructuum, non solum, id quòd
 prouenit, ex patrimonio, ad cuius titu-
 lum, quis est ordinatus, sed etiam elemo-
 sinæ, & stipendia, quæ voluntariè à fidelibus
 dantur propter opera personalia, vt
 sunt stipendia missarū, vel Annuerlariorū,
 nisi quando longa cōsuetudine, & autho-
 ritate superiorum, ista essent affecta bene-
 ficio, vt per *Reginald. & Gordon. locis su-
 pra citatis*, sed quòd dicitur de consuetu-
 dine, declarat *Suarez sup. num. 30.* nisi tan-
 tum beneficium esset occasio quedam,
 quare dantur dictæ elemosinæ Paro-
 cho, vel alteri beneficiario, quia non per
 hoc iudicari deberent, tamquam fructus
 beneficii. Addè quòd cum collatio ele-
 ctio, vel confirmatio ad beneficium, non
 sint propriè fructus beneficii, neque actus
 eius, vt beneficium est, sed actus officii, cui
 annexum est ipsum beneficium, suspensus
 à beneficio, poterit conferre, eligere, præ-
 sentare, & si id, competat ratione beneficii:
 ita cōtrā *Tolet. Nau. & Sigismūd. sup.* quos
 sequitur *Gord. supra num. 41. & seq. post
 Suar. & alios, Laym.* qui testatur de pro-
 babiliori, *cit. lib. 1. sr. 5. p. 3. cap. 1. n. 4. vers.
 illud porro*, quòd postea reperi probare,
Dianam par. 5. sr. 10. Resol. 8.